87. *Quia se retrahebat*, etc.] Incipit rursus *ταυτολογεῖν*: etenim idem quater dicit, *se retrahebat, colla dabat retro*, etc. Proprie tela dicuntur *sedere*, quum incidunt et hærent in scuto Flor. IV. ii. 40. Hinc etiam *plaga sedet*, altius descendit et penetrat. *Conjici* dicitur culter, quum adigitur xv. 735. h. l. lancea: vide Gronovii Obs. i. p. 87.

Parte flagellari gemuit sua robora caudæ.
 Dum spatium victor victi considerat hostis; 95
 Vox subito audita est; neque erat cognoscere
 promptum, [peremptum
 Unde; sed audita est: “ Quid, Agenore nate,
 Serpentem spectas? et tu spectabere serpens.”
 Ille diu pavidus, pariter cum mente colorem 99
 Perdiderat; gelidoque comæ terrore rigeabant.

Ecce viri fautrix, superas delapsa per auras,
 Pallas adest; motæque jubet supponere terræ
 Vipereos dentes, populi incrementa futuri.
 Paret; et, ut presso sulcum patefecit aratro,

94. *Gemuit flagellari*, gemuit, quod flagellabatur. *Gemere* de sono cujuscunque rei oneratae, pressæ, pulsæ, iv. 449; xiv. 739; ex Pont. III. iii. 10; et quæ non sonant, *tacere* dicuntur. *Sua robora* plenius quam, *se*.

96. *Vox subito audita est.*] Apparebant interdum Dii sic, ut in hominum conspectum non prodirent, sed vox tantum eorum audiretur, quæ nonnunquam agnoscebatur ab audiente, ut vox Minervæ ab Ulysse in Sophoclis Ajace versu 14. Nunc missa videtur a Marte, qui Cadmum interfecisset, nisi intercessisset Jupiter: vid. Apollod. III. iv. 2; ibique Heynius. Et transformatio Cadmi in serpentem, quæ IV. 562 sqq. narratur, Martis iræ tribuitur ab Hygin. fab. 6. In *spectas* et *spectabere* inest lusus non contemendus.

101. *Ecce viri fautrix.*] Unus, *fautrix*; monet Burmannus etiam *auctorem*, sponsorem et similia de feminis dici. Pallas partem dentium seri jubet; alteram partem ad Æeten per tulit. Apollod. I. ix. 23. Noster, vii. 121 sqq. quem locum cum hoc conferas. Secundum Pherecydem in Schol. Apollon. iii. 1173. Cadmus hos dentes sevit, a Marte iussus; sed reliqui hoc

consilium Minervæ tribuunt. *Ecce adest.* Sic et ii. 496. Virorum illustrium curam olim Deus aliquis Deave gerebat, eique apparebat, si auxilio indigeret. Exempla sunt in Homero et Virg. obvia. Heroibus hoc datum erat, ut Deos divina specie ipsis oblatos sine noxa intuerentur. *Pallas* Cadmo etiam imperium Bœoticiæ comparasse traditur ab Apollodoro. *Supponere terræ* sæpe pro sepelire, ut xv. 370; ib. 153; Amor. III. ix. 48. Ergo bene de seminibus sparsis. Tunc vero perspicuitatis causa recte additur *motæ*, aratro proscissæ, quemadmodum *move*re *terram* et fodere significat. Virgil. Georg. II. 264; Plin. II. Ep. xvii. 25. Atque τῷ *motæ* mox respondet *presso sulcum*, etc. Apud Eurip. 673. dentes spargit εἰς βαθυσπύρον γῆρας. vii. 122: *aratos spargit in agros*; apud Pherecyd. εἰς τὴν ἄρουραν, in terram motam. Non igitur assentior Valken. ad Eurip. 673. qui *matrique* præferebat, quia hoc ei doctius videbatur, quam ut a librario possit expectari. *Incrementa*, additamenta, quibus augetur novus populus.